

UKMERGĖS TECHNOLOGIJŲ IR VERSLO MOKYKLA

JONO CESEVIČIAUS 2024 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2025-01-17 Nr. V7-28
Ukmergė

I SKYRIUS STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Mokyklos strateginio plano ir 2024 metų veiklos plano įgyvendinimo kryptys ir svariausi rezultatai bei rodikliai:

I STRATEGINĖ KRYPTIS. KOKYBIŠKO MOKYMO IR MOKYMOSI VISĄ GYVENIMĄ VYSTYMAS

Rezultatai:

Mokinių priėmimo į Ukmergės technologijų ir verslo mokyklą planas 2024–2025 m. m. pagal profesinio mokymo programas įvykdytas (planas – 355, priimta – 298), užpildytų valstybės finansuojamų profesinio mokymo vietų dalies rodiklis yra – 89 proc. Jis yra didesnis už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 80 proc. (1 rodiklis), esančią Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316, 1 priede, 9 proc. punktais.

Pagal virėjo modulinę profesinio mokymo programą (P21101308) kartu su socialinių įgūdžių programa pradėjo mokytis 7 specialiųjų poreikių mokiniai, II kurse sėkmingai tęsia mokymąsi pagal šią programą 9 mokiniai. (Šaltiniai: Mokinių registras, m-klos el. TAMO dienyne).

2024 metais tęsiamas mokyklos 10 klasės 20 mokinių mokymas pagal pagrindinio ugdymo II dalį kartu su profesiniu ugdymu pagal eksperimentinę multimedijos techniko modulinę profesinio mokymo programą (kodas P42061101). Nuo 2024 m. rugsėjo 1 d. į devintą klasę priimta mokytis 16 mokinių. (pagal eksperimentinę multimedijos techniko modulinę profesinio mokymo programą, kodas P42061101). Mokiniai įgis pagrindinį, vidurinį išsilavinimą ir baigs profesinio mokymo programą, įgydami multimedijos techniko specialybę. Mokymas truks 4 metus (Šaltiniai: ŠVIS, Mokinių registras).

2024 m. gegužės 31 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos ir Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos. Joje numatyta kooperuoti savo žmogiškuosius išteklius, darbą, įgūdžius ir profesines žinias, siekiant užtikrinti mokiniams, kurie pasirinko mokytis pagal Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinės profesinio mokymo programos (M43081103) modulį „TR1 kategorijos traktorių vairavimas“ (kodas 3081112) sėkmingą ugdymo (-si) proceso organizavimą. Per LAMA BPO priėmimo sistemą mokytis TR1 modulio priimti mokytis 21 Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos III klasės mokinys. Mokiniai, baigę atskirą modulį, gaus įgytą kompetenciją patvirtinančią pažymėjimą bei TR1 traktorininko teises.

2024 m. gegužės 31 d. taip pat pasirašyta bendradarbiavimo sutartis tarp Širvintų Lauryno Stuokos - Gucevičiaus gimnazijos ir Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos. Joje numatyta kooperuoti savo žmogiškuosius išteklius, darbą, įgūdžius ir profesines žinias, siekiant užtikrinti mokiniams, kurie pasirinko mokytis pagal Multimedijos techniko modulinės profesinio mokymo programos (P42061101) modulį „Skaitmeninės komunikacijos kanalų kūrimas ir vaizdo bei garso produktų publikavimas“ (kodas 406111202) sėkmingą ugdymo (-si) proceso organizavimą. Per LAMA BPO priėmimo sistemą mokytis modulio „Skaitmeninės komunikacijos kanalų kūrimas ir vaizdo bei garso produktų publikavimas“ priimti mokytis 17 Širvintų Lauryno Stuokos - Gucevičiaus

gimnazijos III klasės mokinių. Mokiniai, baigę atskirą modulį, gaus įgytą kompetenciją patvirtinanti pažymėjimą. (Šaltiniai: ŠVIS, Mokinių registras).

2024–2025 m. m. 100 proc. vykdomų profesinio mokymo programų yra modulinės. Įdiegtos 2 naujos modulinės profesinio mokymo programos:

Pedagogo padėjėjo profesinio mokymo programa, valstybinis kodas T54092201. Įstojusių mokinių skaičius – 24.

Individualios priežiūros darbuotojo profesinio mokymo programa, valstybinis kodas P43092302, T43092302. Įstojusių mokinių skaičius – 20. (Šaltinis: AIKOS).

- 2024–2025 m. m. 15,19% (mokinių dalis procentais nuo ataskaitiniais metais kvalifikaciją įgijusių įstaigos mokinių dalies) mokinių profesinis mokymas buvo organizuojamas pameistrystės mokymo forma. 2024 m. pabaigoje pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies rodiklis proc. yra aukštesnis už Viešųjų profesinio mokymo įstaigų, kurių savininko teises ir pareigas įgyvendina Švietimo, mokslo ir sporto ministerija, veiklos rezultatų vertinimo 10 rodiklio 10.4. papunkčio rodiklį -15 proc., patvirtintą Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m. vasario 23 d. įsakymu Nr. V-213 – 0.19 proc. punkto. Taip pat Pameistrystės forma besimokančių mokinių dalies rodiklis yra didesnis 13.3 proc. punkto už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 5 proc. (2 rodiklis), patvirtintą Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316, 1 priede 10,19 proc. punkto (Šaltinis: ŠVIS, Mokinių registras).

- Mokyklos Medienos technologijų ir baldų gamybos inovacijų sektoriniame praktinio mokymo centre (SPMC) buvo vykdomas 3 kitų mokyklų 139 mokinių praktinis mokymas.

- 53,71 proc. mokyklos mokinių praktinį mokymą atliko kitų PMI sektoriniuose praktinio mokymo centruose (Šaltinis: PMI raštai mokyklai, mokyklos raštai kitoms PMI).

- Mokyklinius brandos egzaminus išlaikė 100 proc. abiturientų. 2023 – 2024 mokslo metais 25 % mokinių, besimokančių II kurse (12 klasėje) rinkosi laikyti valstybinius brandos egzaminus tai yra 5 proc. punkto daugiau negu 2022– 2023 m. m. 2023-2024 m. m. valstybinių brandos rezultatai yra aukštesnėje skalės dalyje: užsienio kalbos (anglų) vienas mokinyss gavo 84 balus, 4 mokinių rezultatai yra 60-79 balų intervale, geografijos valstybinio brandos egzamino aukščiausias rezultatas 60 balų, lietuvių kalbos ir literatūros aukščiausias valstybinio brandos egzamino rezultatas yra 69 balai, matematikos valstybinio brandos egzamino aukščiausias rezultatas – 54 balai. Stebima tendencija, kad mokiniai vertina savo žinias ir tikslingai pasirinkę valstybinius brandos egzaminus demonstruoja savo žinias ir gebėjimus. (Šaltinis: Brandos egzaminų vertinimo rezultatų protokolai, Mokinių registras).

- Mokinių, kurių asmens įgytų kompetencijų įvertinimai yra „gerai“ (8 balai) arba „labai gerai“ (9 balai), arba „puikiai“ (10 balų), dalies rodiklis – 56,8 proc. punkto yra didesnis už ribinę (minimalią) skaitinę vertę – 25 proc., Profesinio mokymo įstaigų ir kitų profesinio mokymo teikėjų, vykdančių formalųjį profesinį mokymą, veiklos išorinio vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. vasario 25 d. įsakymu Nr. V-316, 1 priedo 4 rodiklį. 2024 m. įgijo kvalifikaciją ir profesinio mokymo diplomus gavo 2,9 proc. punktų daugiau mokinių negu 2023 m. (Šaltinis: Kompetencijų vertinimo rezultatų protokolai, Mokinių registras).

- Vykdomas tęstinis suaugusiųjų mokymas. Užimtumo tarnybos klientams vykdoma 10 tęstinio bei pirminio mokymo programų . Per metus kvalifikaciją įgijo, mokosi ir siekia naują kvalifikaciją įgyti 57 asmenys siųsti Ukmergės, Širvintų, Jonavos, Anykščių užimtumo tarnybų.

Pagal formalias mokymo programas kvalifikaciją įgijo 229 asmenys. 118 – kai asmenų kvalifikacija suteikta darbinės patirties pripažinimo būdu. TR1 ir TR2 traktorininkų mokymai vyko 20 – čiai Lietuvos Kariuomenės Generolo Adolfo Ramanausko kovinio rengimo centro šauktinių.

Neformalus mokymas suaugusiems buvo vykdomas pagal 6 programas. Jose dalyvavo **293** asmenys. Mokykla į NŠPR įregistravo 4 Suaugusiųjų neformaliojo švietimo programas kurios patvirtintos ir parengtos Individualių mokymosi paskyrų sistemai, vykdam ESF projektą „Kursuok“ 2025 metams.

Mokykloje aktyviai vykdomas Ukmergės, Širvintų, Jonavos, Anykščių, Utenos ir kitų regionų žemdirbių mokymas. Kompetencija verstis žemės ūkio veikla suteikta **57** asmenims. Mokymai buvo vykdomi savišvietos būdu. Augalų apsaugos produktų naudotojų ir platintojų mokymai įvykdyti **130** asmenų. (Šaltinis: Žemės ūkio ministerijos ir Valstybinės augalininkystės tarnybos patikros pažyma, Tęstinio mokymo skyriaus dokumentai, Mokinių registras, ŽMIKIS).

Mokykloje veikia vairavimo mokykla. **99** asmenims buvo vykdomi vairuotojų AM, A1, A2, A, B, BE, C, CE kategorijos vairavimo mokymai, **27** asmenims papildomas pradedančiųjų mokymas pažeidusių KET, papildomas vairuotojų mokymas po vairuotojo pažymėjimo praradimo mokymas, pradinė kvalifikacija vairuotojų motorinių transporto (priemonių kroviniams vežti EU 95, vairuotojų motorinių transporto priemonių kroviniams vežti EU 95 periodinio (35 val.) profesinio mokymo programos (Šaltinis: vairavimo mokyklos dokumentai).

Pasirašyta 2024 m. gruodžio 16 d. bendradarbiavimo sutartis su Trečiojo amžiaus universitetu, kurios tikslas aktyvus mokyklos ir TAU bendradarbiavimas, rengiant ir vykdam neformalaus mokymo programas, skirtas asmenims, sulaukusiems senatvės pensijos, neformalus šių asmenų švietimas ir tęstinis mokymas (Šaltinis: bendradarbiavimo 2024-12-16 sutartis) Nr.7-373).

- Iš suaugusiųjų mokymo gautų lėšų dalis sudaro daugiau negu 4,9 proc. nuo ataskaitiniais metais įstaigos gautų valstybės biudžeto lėšų (Šaltinis: mokyklos 2024 m. finansinės ataskaitos teikiamos ŠMSM).

- Mokinių, dalyvaujančių neformaliojo švietimo būreliuose, 33,5 proc. nuo viso mokinių skaičiaus (Šaltinis: mokyklos el. TAMO dienynas).

- II STRATEGINĖ KRYPTIS. KOLEKTYVO KAITOS VALDYMAS, BENDRUOMENIŠKUMO UGDYMAS IR KOMPETENCIJŲ PLĖTOJIMAS

- 2024-12-31 dirbo 115 darbuotojų: 70 moterų ir 45 vyrai. Darbuotojų skaičius sumažėjo, nes 3 pensijinio amžiaus darbuotojai nutraukė darbo sutartis patiems prašant. (Šaltinis: personalo dokumentai).

Mokykloje dirba 67 pedagogai, 16 administracijos personalo darbuotojų, 32 pagalbinio aptarnaujančio personalo darbuotojai. Mokykloje dirba 22 darbuotojai, turintys magistro kvalifikacinį laipsnį. Mokykloje pedagogai vyrai sudaro 33 proc., o moterys – 67 proc. viso darbuotojų skaičiaus. Mokykla turi psichologą, dirbantį nepilnu krūviu, ir socialinį pedagogą bei karjeros specialistą, dirbantį 0,5 et. darbo krūviu bei mokinio padėjėją, dirbantį 0,75 et. darbo krūviu (Šaltinis: personalo dokumentai, Pedagogų registras).

Mokykloje dirbančių didžiausia mokytojų dalis yra 50–59 m. amžiaus – 41,67 proc., nes mokytojų kolektyvas iš esmės yra stabilus ir jaunesniais mokytojais nepasipildo. Duomenys rodo, jog reikia ieškoti jaunų bendrojo ugdymo dalykų ir profesijos mokytojų, kad būtų parengta vyresnių mokytojų pamaina. Kasmet ateina dirbti pagal terminuotas sutartis profesijos mokytojais keletas asmenų, tačiau pereiti dirbti nuolatinei nenori, nes netenkina darbo užmokestis. Ypač mokyklai reikia elektrikų, baldžių, automechanikos, metalo apdirbimo, statybos mokymo profesijos mokytojų, nes yra tik po vieną mokytoją. Labai reikalingas specialusis pedagogas, nes labai padaugėjo mokinių, kurie turi specialiųjų poreikių, tačiau jį rasti sunku, nes rajone nėra laisvų specialiųjų pedagogų (Šaltinis: personalo dokumentai, Pedagogų registras).

Direktorius pavaduotojo ugdymui ir gimnazijos skyriaus vedėjos iniciatyva 2024 m. sausio mėn. mokyklos Google diske buvo patalpinta apklausa mokytojams „2023-2025 metų prioritetinės kvalifikacijos tobulinimo sritys“. Mokytojai balsuodami pasirinko 3 sritis, kuriose kvalifikaciją numatoma tobulinti pirmiausiai: 1. skaitmeninių kompetencijų stiprinimas; 2. kompetencijų, reikalingų įtraukties principui įgyvendinti, tobulinimas; 3. ugdymo praktikos ir didaktikos kompetencijų

tobulinimas. Sudarytas ir patvirtintas metodinėje taryboje 2024 m. metinis kvalifikacijos tobulinimo planas pedagogams prioritetinėse kvalifikacijos tobulinimo srityse 2023–2025 m.

Pedagogai tikslingai renkasi veiklos tobulinimosi kryptis ir institucijas.

Didžioji dauguma įstaigos švietimo pagalbos specialistų ir pedagogų iki 2024-12-31 dalyvavo 6 mokymuose, skirtuose įtraukiojo ugdymo organizavimui, Praktinis dirbtinio intelekto panaudojimo pamokose, Privalumai ir iššūkiai dirbant su Z karta, Pedagogų psichologinis atsparumas šiandienos iššūkių kontekste (Šaltinis: mokyklos dokumentai, pedagogų asmens bylos, Pedagogų registras).

- Dalis bendrojo ugdymo dalykų mokytojų dalyvavo darbo pagal naujas mokymo programas kvalifikacijos tobulinimo renginiuose. Dėl didelės paklausos tik dalis mokytojų galėjo dalyvauti šiuose renginiuose, todėl jie dalijosi gautomis žiniomis su kitais kolegomis.

Pedagoginiai darbuotojai per 2024 m. tobulino kvalifikaciją 1957 val., t. y. 1 pedagoginiam darbuotojui teko 43,49 kvalifikacijos tobulinimo val. arba daugiau negu 5 dienos. Šis rodiklis viršija Švietimo įstatymo 49 straipsnio 1 dalies 2 punkto nuostatas (ne mažiau kaip 5 dienas per metus dalyvauti kvalifikacijos tobulinimo programose ir renginiuose). (Šaltinis: pedagogų asmens bylos, Pedagogų registras).

2024 m. nepedagoginiai darbuotojai tobulino kvalifikaciją, jiems deleguotose veiklos srityse. Per metus nepedagoginiai darbuotojai tobulino kvalifikaciją 171 val., t. y. 1 darbuotojui teko 3,56 kvalifikacijos tobulinimo val. (Šaltinis: darbuotojų asmens bylos).

Mokykloje aktyviai dirba mokyklos taryba (kolegialaus valdymo organas), mokyklos savivaldos taryba, mokinių taryba, direkcinė taryba, mokytojų susirinkimas, metodinė taryba, metodinės grupės, kurios sprendžia aktualius klausimus tvirtina arba pritaria reikiamiems dokumentams (Šaltinis: protokolai).

Mokyklos korupcijos prevencijos koordinavimo ir kontrolės darbo grupė 2024 m. gruodžio 1 d. naudojant rekomenduotą klausimyną nustatė Ukmergės TVM atsparumo korupcijai lygį (AKL). AKL išvada, patvirtinta Ukmergės TVM direktoriaus 2024 m. gruodžio 16 d. įsakymu Nr. V-114 ir patalpinta į mokyklos svetainę:

http://www.ukvm.lt/bylos/veikla/Korupcijos_prevencija/Atsparumo_korupcijai_lygo_ivertinimas.pdf

- III STRATEGINĖ KRYPTIS. TIKSLINGAS INFRASTRUKTŪROS MODERNIZAVIMAS IR PALANKIOS EDUKACINĖS APLINKOS KŪRIMAS.

Rezultatai:

- **Mokykla kasmet modernizuoja infrastruktūrą, atnaujiną edukacines aplinkas** (Šaltinis: mokyklos turto ir įrangos inventorizacijos apyrašai, mokyklos apžiūra).

Šviesolaidžiu tiekiamas 100 Mbps internetinis srutas (vyksta pasirengimas kelti greitoveiką iki 300Mbps). Įrengtas vietinis laidinis ir belaidis tinklas. Tinkle dirba penki serveriai (HTTP, SMTP, POP3, FTP, SMB paslaugos). Visi kompiuteriai prijungti prie interneto tinklo. Kompiuterizuotos ir iš dalies atnaujintos visos administracijos ir mokytojų darbo vietos. Aštuntus mokslo metus naudojamas elektroninis TAMO dienynas. Mokymo procese prioritetas teikiamas IT naudojimui. Yra penkios klasės su konferencijų įranga nuotoliniam mokymui, 3 komplektai mobilios konferencijų įrangos. Yra 14 specializuotų kompiuterių klasių, kurių kompiuteriuose įdiegtos naujausios operacinės sistemos Windows ir Microsoft Office programos. 2024 m. nupirkti 27 kompiuteriai, įranga skaitmeniniai foto studijai (fotoaparatai, objektyvai, apšvietimo komplektai, fonai), spalvoti plačiaformačiai spausdintuvai. Nupirktos ir įrengtos kabinetuose keturios interaktyvios lentos, dvi gautos iš NŠA. Kabinetuose yra 5 dokumentų kameros nuotoliniam mokymui (detaliai perteikia mokytojo atliekamus veiksmus). Kompiuterinis tinklas yra visuose kabinetuose ir dirbtuvėse. Sudarytos galimybės mokytojams ir mokiniams naudotis elektronine interaktyvia profesinio mokymo(si) medžiaga internete: elektrikams, automobilių mechanikams, multimedijos technikams, apdailininkams-statybininkams.

2024 m. Gauta vadovėlių bei informacinių metodinių leidinių, įrašytų į inventoriaus knygą –49 pav. 585 vnt. Kaina- 8,638,25 Eur. Išpirtos skaitmeninės mokymosi aplinkos „EDUKA klasė“ licencijos MOKYTOJUI-12 vnt. Kaina 180 Eur. ir 251 vnt. MOKINIUI. Kaina-4,769,00 Eur. Įsigyta skaitmeninė mokymo priemonė MOZABOOK CLASSROOM 1 licencija. Kaina - 120,00 Eur.

Vimeo platformoje įsigijome „MB Skanumynų akademija“ 20 vnt. video pamokų. Kaina - 317,00Eur. E-biblioteka nuolat pildoma nauja aktualia informacija. Šiais metais buvo įkelta 21 pozicija e-vadovėlių bei kitos mokymo/si procese reikalingos medžiagos. Bibliotekoje atidarytas Sensorinis kambarys, kuris nuolat sulaukia lankytojų.

Stiprinant praktinio mokymo bazę, 2024 metais įvairioms specialybėms įsigyta ilgalaikio turto: 20 naujų nešiojamų kompiuterių, 3 stiklinės lentos su interaktyviu ekranu, 4 suvirinimo aparatai, siuvimo mašina, traktoriukas su priekaba, gręžimo staklės, 3 interaktyvūs ekranai su konferencine vaizdo kamera, perforatorius, statybinis dulkių siurblys, Kovaco kampinis šepetys, daugiafunkcinis spalvotas kopijavimo aparatas, liofilizatorius su vakuuminiu siurbliu, 4 įrankių vežimėliai, automatinio vairavimo sistema, dronas, vairavimo mokymui automobilis ir daug trumpalaikio – įrangos ir įrankių.

Bendradarbiaujant su įmonėmis-partneriais, stipriai padidėjo laboratorijų aprūpinimas medžiagomis, kurios reikalingos atlikti mokomąsias praktikas. Šiais metais praktiniam mokymui UAB „Stancefabrikken“ padovanojo lazerinį suvirinimo aparatą, kuriame įdiegta naujausios kartos optinio pluošto lazerių technologija, vertė – 10 200 eurų. Šis aparatas pasižymi net 3–10 kartų didesne suvirinimo sparta ir užtikrina lygią bei gražią siūlę, suvirinimui reikia mažiau eksploatacinių medžiagų. Gauta paramos praktiniam profesiniam mokymui įvairiomis medžiagomis už 22,9 tūkstančius eurų.

Vykdoma Ekotechnologijų parko plėtra. Mokinių mokymui netradicinėje aplinkoje naudojama Ekotechnologijų klasė, kurioje praplėstos ir patobulintos erdvės mokinių mokymui netradicinėje aplinkoje. 2024 metais mokyklos Ekotechnologijų klasėje pastatytas geodezinių vietos duomenų stendas „Geodeziniai vietos duomenys“, pusiausvyros - balansavimo testas „Gervė“, teritorijoje išdėstyti 4 taktiliniai (liečiamieji) stendai „Vabzdžių vystymosi metamorfozės“, įrengti 2 ekspoziciniai stendai - kubai – juose eksponuojami miesto ir mokyklos mokinių meninių darbų parodos bei atlikti kiti plėtros darbai (Šaltinis: mokyklos inventorizacijos apyrašai).

Mokyklos dvi saulės elektrinės per 2024 m. pagamino 142742 kWh elektros energijos. Pastatyta ant šlaito prie mokyklos stadiono 67 kW saulės elektrinė per 2024 m. pagamino 72 761 kWh elektros energijos, tai leido sutaupyti apie 9000 eurų mokyklos biudžeto lėšų, kurios nukreiptos kitoms mokyklos reikmėms (Šaltiniai: el. skaitiklių parodymai, sąskaitos už el. energiją).

Centriniame pastate, Kauno g. 108, buvo suremontuotos buvo suremontuotos (atnaujintos) trys klasės, naujai įrengtas chemijos kabinetas.

Mokyklos teritorijoje nuolat prižiūrima veja, tvarkomi šaligatviai, sodinami nauji medeliai.

Mokyklos bendrabutyje kosmetiškai atnaujinti kambariai ir laiptinės.

Mokykla prisideda prie ukrainiečių apgyvendinimo, bendrabutyje šiuo metu gyvena 35 ukrainiečių. (Šaltinis: bendrabučio gyventojų sąrašas, ŠMS ministro 2023-12-20 įsakymas Nr. V-1583, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. liepos 3 d. nutarimas Nr. 563).

- IV STRATEGINĖ KRYPTIS. SOCIALINĖS PARTNERYSTĖS, BENDRADARBIAVIMO KULTŪROS, TARPTAUTIŠKUMO IR TINKLAVEIKOS ELEMENTŲ PLĖTOJIMAS.

Rezultatai:

Mokyklai suteikta „Erasmus“ akreditacija Nr.2020-1-LT01-KA120-VET-09469 profesinio mokymo srityje, 2021-03-01–2027-12-31 laikotarpiui, kuria pripažįstamas profesinio mokymo įstaigos veiklos pajėgumas įgyvendinti aukštos kokybės mobilumo projektus ir įvertinamos bei

remiamos jos pastangos pasiekti didesnio tarptautiškumo profesinio mokymo srityje per programą „Erasmus +“.

Taip pat mokyklai suteiktas Kokybės pažymėjimas, už puikų mobilumo projektų įgyvendinimą pagal „Erasmus“ akreditacijos profesinio mokymo srityje veiklą, galiojantis 2021-03-01–2024-02-29.

2024 m. mokykla kaip projekto rengėja ir koordinatorė vykdė/o 3 Erasmus + programos (KA121 veiklos) tarptautinius mobilumo projektus, skirtus profesiniam mokymui:

1. Akredituotas Erasmus + mobilumo projektas Nr.2022-1-LT01-KA121-VET-000057566. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2022-06-01/2024-05-31. Projekto vertė:154.344,00 Eur. Projekte dalyvavo 66 įvairių specialybių mokiniai, kurie vyko/s į profesines stažuotes Lenkijoje, Italijoje, Ispanijoje, Maltoje, bei 4 profesijos mokytojai bei administracijos pareigūnai, kurie vyko į darbo stebėjimo vizitus Latvijoje, Italijoje.

2. Akredituotas Erasmus + mobilumo projektas Nr.2023-1-LT01-KA121-VET-000126082. Projekto įgyvendinimo laikotarpis: 2023-06-01/2024-08-31. Projekto vertė: 170.548,00 Eur. Projekte dalyvavo 68 įvairių specialybių mokiniai, kurie vyko/s į profesines stažuotes Lenkijoje, Italijoje, Graikijoje, Maltoje, bei 4 profesijos mokytojai bei administracijos pareigūnai, kurie vyko/vyks į darbo stebėjimo vizitus Graikijoje.

3. Akredituotas Erasmus + mobilumo projektas Nr. 2024-1-LT01-KA121-VET-000208872. Projekto įgyvendinimo laikotarpis : 2024-06-01/2025-08-31. Projekto vertė: 196.050,00 Eur. Projekte dalyvauja 60 mokinių, kurie vyko/s į profesines stažuotes verslo įmonės Lenkijoje, Italijoje, Maltoje, Kipre ir 4 profesijos mokytojai bei 2 administracijos pareigūnai, kurie vyko/s į darbo stebėjimo vizitus Madeiroje (Portugalija), Lenkijoje bei anglų kalbos tobulinimo kursus Kipre.

Visi mokykloje įgyvendinami tarptautiniai Erasmus + mobilumo projektai atitinka Ukmergės TVM Tarptautiškumo strategijos pagrindinį tikslą – plėtoti tarptautinę dimensiją, profesinio mokymo kokybei gerinti ir konkurencingumui užtikrinti, siekiant parengti būsimuosius specialistus gyvenimui ir darbui globaliame pasaulyje. Įgyvendinami tarptautiniai projektai, tiesiogiai prisideda prie Ukmergės TVM strateginio plano pagrindinio tikslo įgyvendinimo – tobulinti mokinių bei profesijos mokytojų (administracijos pareigūnų bei kitų su profesiniu mokymu susijusių darbuotojų) profesines žinias, praktinius bei socialinius įgūdžius, tarptautines kompetencijas, siekiant užtikrinti sėkmingą būsimųjų darbuotojų integraciją į šiuolaikinę darbo rinką bei visuomenę.

2024 m. Erasmus + programos tarptautinių mobilumo projektų bei kitų tarptautinių veiklų įgyvendinimas buvo labai sėkmingas. 2024 m. buvo planuota į stažuotes užsienyje išsiųsti 40 mokinių. Nuo 2024 m. sausio mėn. iki 2024 gruodžio mėn. įgyvendinat anksčiau paminėtus Erasmus + mobilumo projektus, į stažuotes užsienyje išvyko 58 įvairių specialybių mokinių.

2024 m. buvo planuota, kad į darbo stebėjimo vizitus užsienyje išvyks 6 profesijos mokytojai ir administracijos pareigūnai. Nuo 2024 m. sausio mėn. iki 2024 gruodžio mėn. įgyvendinat anksčiau paminėtus Erasmus + mobilumo projektus į darbo stebėjimo vizitus bei profesinės kompetencijos tobulinimo kursus užsienyje išvyko 4 profesijos mokytojai ir 2 administracijos darbuotojai. Atsižvelgiant į pasiektus projektų įgyvendinimo rodiklius, galime daryti išvadą, kad projektų įgyvendinimas buvo labai sėkmingas.

Mokykla dalyvauja projekte „Inovatyvios popjūtinio laikotarpio technologijos dirvožemiui atkurti“ Nr. 35 BV-kk-20-I-11476-PROD Mokykloje dirbantis konsultantas moko ir konsultuoja jaunuosius žemdirbius kaip gerinti dirvožemį, atlikti bandymus. Atliekami bandymai mokyklos mokomajame ūkyje.

Mokyklos bendruomenės nariams pateikiama informacija apie mokinių pasiekimus, skelbiami kiti pranešimai mokiniams, mokytojams, tėvams (globėjams, rūpintojams) ir kt.

2024 m. spalio mėnuo buvo paskelbtas mokyklos bendruomenės telkimo ir vystymo mėnesiu. Jo metu vyko daug renginių: grupių ir klasių mokinių, tėvų ir mokytojų susirinkimai, atvirų durų dienos, neformalus susitikimai, konkursai, varžybos.

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos, Ukmergės švietimo pagalbos tarnybos iniciatyva nuo 2024 m. spalio 7 d. iki 2024 gruodžio 5 d. vyko kūrybinis projektas „Mano svajonių profesija“. Projekto tikslas – rajono priešmokyklinio ir vyresniojo ikimokyklinio amžiaus vaikų meninės raiškos, kūrybinių gebėjimų, meilės ir pagarbos profesijai ugdymas, puoselėjimas. Projekto dalyviai – Ukmergės rajono ugdymo įstaigų priešmokyklinio ir vyresniojo ikimokyklinio amžiaus (5-6 m.) vaikai ir jų mokytojai.

Viso buvo gauta virš 150 piešinių. **Jie nuskanuoti ir patalpinti elektroninėje piešinių knygoje.**

Nuoroda:

<https://read.bookcreator.com/twnS3fhn1hgBQZ1rT0PQOzTSbv11/mP-0G7OBTJePpS7kwPsxHA>

Kūrybinio projekto „Mano svajonių profesija“ darbų paroda eksponuojama Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos elektroninėje svetainėje <http://www.ukvm.lt> nuo 2024 m. lapkričio 15 d.

Baigiamasis kūrybinio projekto „Mano svajonių profesija" renginys vyko gruodžio 12 d. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos sporto komplekse. Šventėje dalyvavo beveik 300 vaikučių ir mokytojų

Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas pasveikino visus vaikus ir mokytojus, pasidžiaugė vaikų svajonėmis, palinkėjo visiems geros nuotaikos ir visus vaikus apdovanojo saldainiais.

Šventėje gerą nuotaiką ir emocijas kūrė Pepės Vilaitės komanda.

Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje 2024 m. spalio 22 d. vyko verslo pusryčiai „Švietimo ir verslo bendradarbiavimas: iššūkiai ir realybė". Renginys subūrė verslo, švietimo ir savivaldos atstovus, siekiant aptarti glaudesnę šių sektorių bendradarbiavimą bei spręsti aktualiausias problemas.

Verslo pusryčiuose dalyvavo ir įkvepiančius pranešimus pristatė LR Ekonomikos ir inovacijų ministerijos viceministrė Erika Kuročkina, Ukmergės rajono savivaldybės meras Darius Varnas, Triple O Consulting“ konsultantė, personalo valdymo ekspertė, psichoterapeutė ir psichologė Inga Staniūnė, „Erasmus jauniems verslininkams“ projekto koordinatorė Lietuvoje Greta Šimukauskaitė, teisininkas, APB „Avocad“ advokatas, partneris Egidijus Langys, Užimtumo tarnybos Ukmergės skyriaus vedėja Edita Mončinskienė ir Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos direktorius Jonas Cesevičius.

Svarbiausi pranešimų ir diskusijų akcentai buvo darbo rinkos poreikiai, jaunimo profesinis orientavimas bei praktinio mokymo svarba, ruošiant kvalifikuotus specialistus. Ukmergės technologijų ir verslo mokykla dar kartą įrodė savo svarbą regionui, skatindama aktyvų verslo ir švietimo dialogą.

Verslo pusryčių dalyviai taip turėjo galimybes susipažinti su Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokymo programomis bei apžiūrėti mokyklos patalpas ir pamatyti kokiomis sąlygomis rengiami būsimi specialistai bei mokyklos partnerių pristatytais naujais automobiliais, paslaugomis (Šaltinis: mokyklos interneto svetainė, facebook).

129 bendradarbiavimo su įmonėmis sutartys didina galimybę atlikti gamybinę praktiką darbinėje veikloje, susipažįstant su moderniausia įranga ir įrankiais bei socializuotis darbo rinkoje, mokyklos mokytojų profesiniam tobulinimuisi, teikti informaciją mokyklai apie trūkstančių specialistų/darbuotojų poreikį, teikti siūlymus mokyklai dėl specialistų/darbuotojų rengimo tobulinimo, rengti bendras konferencijas, vykdyti mokymus, teikti konsultacijas, telkiant mokyklos ir įmonių darbuotojus ilgalaikiai bendrai veiklai, mokyklos interneto svetainėje pristatyti įmonę, viešinti šalių bendradarbiavimo rezultatus, dalyvauti bendroje projektinėje veikloje, tirti darbo rinkos poreikius.

2024 metais pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl bendradarbiavimo organizuojant mokymą pagal modulinės profesinio mokymo programos modulį:

Nr. V7-198 tarp Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos ir Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos;

Nr.V7-199 tarp Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos ir Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos (Šaltinis: sutarčių registras).

2024 metais vykdomos pasirašytos bendradarbiavimo sutartys dėl mokinių profesinio orientavimo su bendrojo ugdymo mokyklomis: Ukmergės „Šilo“ progimnazija, Ukmergės Užupio pagrindinė mokykla, Ukmergės „Ryto“ ugdymo centru. Vykdomi projektai: „Aš einu ten, kur man įdomu“, „Daugiau žinosiu – drąsiau pasirinksiu“ kuriuose įvairiose veiklose, susijusiose su profesijomis dalyvauja bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai. Ukmergės TVM vykdomoje patrauklumo didinimo programoje – projekte „Aš einu ten kur man įdomu“ įvykdytos numatytos 23 priemonės. Mokykloje bendrai vykdomose veiklose dalyvavo ir apsilankė virš 293 mokiniai iš 14 bendrojo lavinimo mokyklų. (Šaltinis: Bendradarbiavimo sutarčių registras, m-klų direktorių įsakymai, raštai, mokyklos int. svetainė <http://www.ukvm.lt/>).

Be to, 2024 m. gegužės 23 d. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos direktorius Jonas Cesevičius, tęstinio mokymo skyriaus vedėja Audronė Guzevičienė, karjeros specialistė Gražina Medišauskienė ir mokomoji mokinių bendrovė „Magneko“ dalyvavo regiono karjeros centro „Karjeras“ atidaryme.

2024 m. spalio 17 d. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos komanda dalyvavo Karjeros mugėje, kuri vyko Kėdainių arenoje. Floristų specialybės trečiojo kurso mokinės Skaistė ir Simona Šeduikytės, Kamilė Skutulaitė ir Rimantė Džiovenytė, vadovaujant mokytojai Jūratei Kvietkauskienei, pristatė floristo specialybę.

2024 m. spalio 15 d. Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos dešimtokai dalyvavo ONLINE vykstančiame „Youth Empowered“ tarptautinės edukacinės programos metiniame renginyje "Užsikrauk karjerai!".

2024 m. spalio mėn. 10e, 10b klasių mokiniai (Titas Jakučiūnas, Oskaras Dubosas, Kąjus Šembergas, Rokas Masiulionis, Lukas Rubliauskas, Kenas Jankauskas) dalyvavo šešėliavimo programoje UAB Narbutas Internacional įmonėje.

Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos 2024 m. gruodžio 17 d. komanda dalyvavo jau tradicija tampa tarptautiniame anglų kalbos konkurse „Kalėdų belaukiant“, organizuotame kartu su Kauno technologijų mokymo centru. Viktorina vyko platformoje „Kahoot“, o dalyviai turėjo parodyti savo žinias apie Europos šalių Kalėdines tradicijas.

UTVM komanda „FLEESE NAVIDAD“ šventiškai pasipuošusi ir nuotaikingai nusiteikusi tarp **28 komandų užėmė garbingą 2 vietą!**

Mokyklos komanda dalyvavo:

2024 m. balandžio 18 d. Rokiškio Juozo Tumo - Vaižganto gimnazijos organizuotoje profesinių mokyklų mugėje.

2024 m. gegužės 15 d. Širvintų „Atžalyno“ progimnazijos karjeros mugėje.

2024m. birželio 6 d. Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos organizuotoje karjeros dienoje.

Mokykla bendradarbiauja su respublikos įvairiais sporto klubais bei sporto klubais, rengiančiais jaunuosius krepšininkus (5 stovyklos) (Šaltinis: Sutartys, mokyklos int. svetainė <http://www.ukvm.lt/index.php?start=36>).

2024 m. mokyklos sporto komplekse vyko:

Nacionalinės krepšinio lygos (NKL) – 25 rungtynės (150 dalyvių/per rungtynes);

Regionų krepšinio lygos (RKL) – 6 rungtynės (200 dalyvių/per rungtynes);

Lietuvos sportinių šokių čempionatas – 1 000 dalyvių;

Respublikinis aerobinės gimnastikos “Žiemos čempionatas 2024” (21 komanda, 350 dalyvių);

Utenos regiono profesinio mokymo įstaigų mokinių tinklinio ir krepšinio finalinių etapų rungtynės (100 dalyvių).

- 2024 m. sudaryti nauji arba atnaujinti, pakeisti, sudaryti trūkstanti mokyklos vidaus veiklą reglamentuojantys teisės aktai, kurie privalomi pagal Lietuvos Respublikos įstatymus ir kitus teisės aktus (pvz. Viešosios įstaigos Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos darbuotojų, dirbančių pagal darbo sutartis, darbo apmokėjimo sistema, Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos mokinių, kurie mokosi pagal bendrojo ugdymo ar profesinio mokymo programas, mokymosi pasiekimų vertinimo ir vertinimo rezultatų tvarkos aprašas; Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos profesinio mokymo organizavimo pameistrystės forma tvarkos aprašas; Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos ugdymo ne mokyklos aplinkoje organizavimo aprašas; Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos vaiko gerovės komisijos funkcijų ir jos darbo organizavimo tvarkos aprašas; Socialinės pedagoginės, specialiosios pedagoginės, specialiosios, psichologinės pagalbos Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje) (Šaltinis: m-klos 2023 m. vidaus reglamento registras).

II SKYRIUS METŲ VEIKLOS LŪKESČIAI

1. Pagrindiniai praėjusių metų veiklos rezultatai

Metų užduotys (toliau – užduotys)	Siektini rezultatai	Rezultatų vertinimo rodikliai (kuriais vadovaujantis vertinama, ar nustatytos užduotys įvykdytos)	Pasiekti rezultatai ir jų rodikliai
1.1. Įgyvendinti Lietuvos Respublikos švietimo įstatymo 10 straipsnio 3 dalies ir 11 straipsnio 3 dalies nuostatas	Dalyvaujama „Galimybių mokytis profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ veiklose.	Siūlomuose moduliuose mokosi bent 15 mokinių	2024 m. gegužės 31 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr. V7-198 tarp Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos ir Ukmergės Antano Smetonos gimnazijos dėl bendradarbiavimo organizuojant mokymą pagal modulį „TR1 kategorijos traktorių vairavimas“ (modulio kodas 3081112), esantį Žemės ūkio gamybos verslo darbuotojo modulinėje profesinio mokymo programoje, programos kodas M43081103. Į modulį per LAMA BPO sistemą priimti mokytis 22 III gimnazijos klasės mokiniai. 2024 m. gegužės 31 d. pasirašyta bendradarbiavimo sutartis Nr.V7-199 tarp Ukmergės technologijų ir verslo

		<p>mokyklos ir Širvintų Lauryno Stuokos-Gucevičiaus gimnazijos dėl bendradarbiavimo organizuojant mokymą pagal modulį „Skaitmeninės komunikacijos kanalų kūrimas ir vaizdo bei garso produktų publikavimas“, modulio kodas 40611202, esantį Multimedijos techniko modulinėje profesinio mokymo programoje, programos kodas P42061101.</p> <p>Į modulį per LAMA BPO sistemą priimta mokyti 19 III gimnazijos klasės mokinių.</p> <p>Dalyvaujame projekto „Galimybių mokyti profesinio mokymo programų modulius sudarymas“ veiklose.</p> <p>Projekto paraiška pateikta 2024 m. lapkričio 13 d. „Profesinio mokymo programų modulių įgyvendinimas Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje“.</p> <p>Projekto Nr. 10-003-0012. (Projekto vertė 16.009,97 Eur.)</p> <p>2023 m. siūlomame modulyje mokymas vyko tik Ukmergėje, 2024 m. siūlomuose moduluose mokymai vykdomi Ukmergėje ir Širvintose.</p> <p>Rodiklis įvykdytas ir viršytas, nes aukščiau nurodytuose siūlomuose moduluose mokosi 41 mokinys. Šaltiniai:</p>
--	--	---

			Mokinių registras, El. TAMO dienynas
<p>1.2. Siekti Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano I misijos (prioriteto) – Vienodos starto pozicijos visiems Lietuvos žmonėms rodiklio – mokinių, kartu su profesija siekiančių įgyti ir vidurinį išsilavinimą (ISCED 3), dalis – 35 proc. 2023–2024 m. m.</p>	<p>Dalyvaujama „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“ veiklose.</p>	<p>Surinkta bent viena Eksperimentinė profesinio mokymo programos grupė</p>	<p>Surinkta viena Eksperimentinė profesinio mokymo programos grupė. Pasirašytos profesinio mokymo sutartys su 16 mokinių, kurie baigė pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį. Sutartys pasirašytos dėl profesinio mokymo pagal Multimedijos techniko modulinę profesinio mokymo programą, kodas P42061101, kartu nuosekliai mokantis pagal bendrojo ugdymo programas – pagrindinio ugdymo programos antrąją dalį ir vidurinio ugdymo programą. Dalyvaujame projekto „Eksperimentinių profesinio mokymo programų plėtojimas“ veiklose. Projekto paraiška pateikta 2024 m. lapkričio 18 d. „Eksperimentinės „Multimedijos techniko“ modulinės profesinio mokymo programos įgyvendinimas Ukmergės technologijų ir verslo mokykloje“. Projekto Nr. 10-048-P-0010. (Projekto vertė 11.925,67 Eur.) Rodiklis įvykdytas, nes surinkta viena grupė, kurioje mokosi 16 mokinių. Šaltiniai: Mokinių registras, El. TAMO dienynas.</p>

<p>1.3. Siekti 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos plano 3.4 uždavinio – Gerinti atitiktį tarp švietimo sistemoje įgyjamų ir darbo rinkoje bei prisitaikyti kintančioje aplinkoje reikalingų kompetencijų, rodiklio 3.4.1 Pameistrystės būdu besimokiusių profesinių mokyklų mokinių dalis nuo atitinkamais metais kvalifikaciją įgijusių mokinių skaičiaus (2019 m. – 3 proc., 2025 m. – 8 proc.; 2030 m. – 15 proc.).</p>	<p>Dalyvaujama jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas smulkaus ir vidutinio verslo įmonėse“ arba jungtinio projekto „Pameistrystė – nauja galimybė man!“ profesinio mokymo pameistrystės forma įgyvendinimas didelėse įmonėse“ veiklose.</p>	<p>Įgyvendinamos bent 23 pameistrystės</p>	<p>Projekte mokykla nedalyvauja, nes Ukmergės įmonės atsisakė dalyvauti projekte. 2024 mokslo metais pameistrystės mokymo forma mokosi 36 įvairių specialybių mokiniai - 36 pameistrystės sutartys. Pameistrystės forma besimokantys mokiniai sudaro 15,19% nuo ataskaitiniais metais kvalifikaciją įgijusių mokyklos mokinių dalies. Tai viršija 2030 m. rodiklį – 15 proc. Rodiklis iš dalies įvykdytas, nes 36 įvairių specialybių mokiniai mokosi pameistrystės mokymo forma. Sudarytos 36 pameistrystės sutartys. Šaltiniai: Mokinių registras, pameistrystės mokymo sutartys.</p>
<p>1.4. Siekti 2021–2030 m. Plėtos programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtos programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-03 „Sukurti rinkos poreikius atliepiančią profesinio ugdymo sistemą“ aprašo rodiklio – Moksleiviai, dalyvavę nacionalinėje</p>	<p>Dalyvaujama „Įveiklinti sektorinių praktinio mokymo centrų sistemą įgyvendinant nacionalinio mobilumo programą“ veiklose.</p>	<p>Nacionalinio mobilumo programoje dalyvavo bent 84 mokiniai</p>	<p>Dalyvaujant nacionalinio mobilumo programoje, įveiklinant Sektorinius praktinio mokymo centrus, 2024 metais praktinius ir skaitmeninius įgūdžius pagerino 253 mokiniai. Tai sudaro 53,71% mokinių, kurie praktinį mokymą atliko sektoriniuose praktinio mokymo centruose, nuo ataskaitiniais metais visame praktiniame mokyme dalyvavusių įstaigos mokinių dalies. Rodiklis įvykdytas ir viršytas, nes 53,71 proc. įvairių specialybių</p>

<p>mobilumo programoje ir gavę pažymėjimą, patvirtinantį, kad jie pagerino praktinius ir skaitmeninius įgūdžius sektoriniuose praktinio mokymo centruose (skaitmeninius įgūdžius pagerins ne mažiau kaip 40 proc. dalyvių).</p>			<p>mokiniai pagerino praktinius ir skaitmeninius įgūdžius sektoriniuose praktinio mokymo centruose. Šaltiniai: mokyklų direktorių įsakymai</p>
<p>1.5. Užtikrinti, kad mokyklos (centro) patikėjimo/nuosavybės teise valdomas nekilnojamasis turtas būtų optimizuotas, nereikalingą turtą atiduodant VĮ Turto bankui, naudojamas mokymo reikmėms nekilnojamasis turtas būtų maksimaliai prižiūrimas, o bendrabučiuose būtų užtikrintos kokybiškos gyvenimo sąlygos, kurios atitiktų higienos normų reikalavimus.</p>	<p>Mokyklos (centro) patikėjimo (ir nuosavybės) teise valdomas nekilnojamasis turtas naudojamas mokymo reikmėms bei gyvenimo bendrabučiuose reikmėms ir atitinka higienos normų reikalavimus.</p> <p>Siektini rezultatai – maksimaliai optimizuotas, tvarkingai prižiūrimas mokymosi reikmėms naudojamas nekilnojamasis turtas.</p>	<p>Iki 2024 m. gruodžio 31 d. nekilnojamo turto valdytojas ŠMSM Turto valdymo skyriui pateikia viso disponuojamo nekilnojamo turto sąrašą su komentarais apie būklę, apie kai, kaip turtas buvo pagerintas (pagal poreikį ir galimybes) per ataskaitinius metus (turto unikalus Nr., adresas, pavadinimas, paskirtis, plotas, ar turtas per metus buvo pagerintas).</p>	<p>Ukmergės TVM direktoriaus 2024 m. spalio 24 d. įsakymu Nr. V-101 sudaryta komisija Ukmergės TVM patikėjimo (ir nuosavybės) teise valdomo nekilnojamojo turto įvertinimui., kurios pirmininkas mokyklos direktorius Jonas Cesevičius. Komisija įvertino 35 objektus, parengė Ukmergės technologijų ir verslo mokyklos nekilnojamo turto sąrašą, kurį pateikė Švietimo, mokslo ir sporto ministerijai 2024 m. gruodžio 20 d.</p>

2. Užduotys, neįvykdytos ar įvykdytos iš dalies dėl numatytų rizikų (tokių nebuvo)

3 Veiklos, kurios nebuvo planuotos ir nustatytos, bet įvykdytos

(pildoma, jei buvo atlikta papildomų, svarių įstaigos veiklos rezultatams)

Užduotys / veiklos	Poveikis švietimo įstaigos veiklai
<p>3.1.Mokyklos direktoriaus iniciatyva mokykloje 2024 m. pradžioje pradėjusi veikti saulė elektrinė visus 2024 m. gamino elektros energiją.</p>	<p>Įvesta į eksploataciją antra saulės elektrinė per 2024 m. pagamino 72 761 kWh elektros energijos, tai leido sutaupyti apie 9000 eurų mokyklos biudžeto lėšų, kurios buvo nukreiptos kitiems mokyklos tikslams/</p>

<p>3.2. Atliepiančiam į Ukmergės ir Širvintų rajonų savivaldybių prašymus, parengti dokumentai ir gauta licencija vykdyti naują V lygio Pedagogų padėjėjo tęstinio profesinio mokymo modulinę programą, kurios vykdymas pradėtas 2024 m. rugsėjo 1 d.</p>	<p>V lygio Pedagogų padėjėjo tęstinio profesinio mokymo modulinės programos (kodas T54092201) nuo 2024-09-01 mokosi 24 moksleiviai. Regionui bus parengti labai trūkstami specialistai.</p>
<p>3.3. Atsižvelgiant į trūkstamų specialybių darbuotojų sąrašą parengti dokumentai ir gauta licencija vykdyti naują IV lygio Individualios priežiūros darbuotojo pirminio ir tęstinio profesinio mokymo modulinę programą, kurios vykdymas pradėtas 2024 m. rugsėjo 1 d.</p>	<p>Individualios priežiūros darbuotojo pirminio profesinio mokymo modulinės programos (kodas P43092201) ir tęstinio (kodas T43092201) mokosi nuo 2024-09-01 19 mokinių.</p>
<p>3.4. Inicijavau ir Ukmergės rajono savivaldybės taryboje buvo pakoreguoti „Metų mokytojo nuostatai“, kuriuose numatyta galimybė ir Ukmergės TVM mokytojams skirti Metų mokytojo nominaciją.</p>	<p>Atsiranda dar viena galimybė mokyklos mokytojų pripažinimui ir skatinimui.</p>